
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  136/2023 - PR

136/2023

136/2023

28/11/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AG COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA     (12378)

5 Agua mineral natural sem Gás acondicionada em bombona
retornável de (politereftalado de etileno) ou PP (Polipropileno)
transparente de 20 litros.
Características: Água mineral, fluoretada, sem gás, acondicionada
em bombona retornável de (politereftalado de etileno) ou PP
(Polipropileno) de 20 litros, transparente, aprovada pela Vigilância
Sanitária, com capacidade de 20 (vinte) litros, PH entre 5 a 9,
conforme regras da portaria 387/2008 da ANM – Agencia Nacional
de Mineração, como a norma 14.222 da ABNT – Associação
Brasileira de Normas Técnicas, prazo de validade impresso no
lacre da bombona de, no mínimo, 04 (quatro) meses a contar da
data de entrega do produto. - Marca: SANTA CATARINA

UND 3.000,00  0,0000 21,00    63.000,00

6 Água sem Gás garrafa de 500ml.
Característica: Água mineral sem gás, em embalagem
transparente de 500ml (meio litro), PH entre 6 e 8, com lacre
inviolável, prazo de validade de, no mínimo, 04 (quatro) meses a
contar da data de entrega do produto. - Marca: SANTA CATARINA

FAR 1.650,00  0,0000 21,00    34.650,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

136/2023

136/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

21/12/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA, CARGA DE GÁS E VASILHAME PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO 
RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Governador Celso Ramos,   21   de  Dezembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  136/2023 - PR

136/2023

136/2023

28/11/2023

Folha:  2/2

AG COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA     (12378)

7 Agua sem Gás acondicionada em bombona de material
transparente de 05 litros.
Características: Água mineral, fluoretada, sem gás, acondicionada
em bombona transparente, aprovada pela Vigilância Sanitária,
com capacidade de 05 (05) litros, PH entre 5 a 9, prazo de
validade impresso no lacre da bombona de, no mínimo, 04
(quatro) meses a contar da data de entrega do produto. Fardo -
Marca: SANTA CATARINA

FDO 160,00  0,0000 20,00    3.200,00

8 Água sem Gás copo de 200ml.
Característica: Água mineral sem gás, em copo de 200ml, PH
entre 6 e 8, com lacre inviolável, prazo de validade de, no mínimo,
04 (quatro) meses a contar da data de entrega do produto. Caixa
com 48 unidades. - Marca: SANTA CATARINA

CXA 1.380,00  0,0000 53,00    73.140,00

Total do Fornecedor: 173.990,00

FLAME COMERCIO DE GAS LTDA     (12444)

1 Carga de Gás de Cozinha P13 - Marca: NACIONAL GÁS UND 435,00  0,0000 170,00    73.950,00

2 Carga de Gás de Cozinha P45 - Marca: NACIONAL GÁS UND 125,00  0,0000 630,00    78.750,00

3 BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, MATERIAL
CHAPA AÇO, TIPO GÁS PROPANO BUTANO, CAPACIDADE
BOTIJÃO 13 KG, APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS
TÉCNICAS ABNT 8.460 - Marca: NACIONAL GÁS

UN 60,00  0,0000 450,00    27.000,00

4 BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, MATERIAL
CHAPA AÇO, TIPO GÁS PROPANO BUTANO, CAPACIDADE
BOTIJÃO 45 KG, APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL, NORMAS
TÉCNICAS ABNT 8.460 - Marca: NACIONAL GÁS

UN 15,00  0,0000 1.390,00    20.850,00

Total do Fornecedor: 200.550,00

Total Geral: 374.540,00

Governador Celso Ramos,   21   de  Dezembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva


